
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

1 

A TUTTA LA COMUNITÀ SCOLASTICA  

IC SAN LUCIDO 

ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

   AL SITO WEB 

OGGETTO: DECRETO N° 31 - INCARICO ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 
NELL’AMBITO DI PERCORSI DI ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI 
BASE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica 
TITOLO: INSIEME A SCUOLA 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-21404  
CUP: D44D22004390006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN LUCIDO - C.F. 86001330785 C.M. CSIC84100C - AAA0465 - AOO_ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0000148/U del 10/01/2024 08:57

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

2 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 51850 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 5883 del 15/12/2023 per il reclutamento di n. max 7 esperti 

nell’ ambito di percorsi di recupero competenze di base; 
VISTE le istanze pervenute 
VISTO il verbale della commissione e l’allegata graduatoria provvisoria prot. n° 3 del 02/01/2024; 
PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 
CONSIDERATO Che non sono pervenuti reclami nei tempi prestabiliti (5 gg) 
DATO ATTO Quindi di poter considerare definitive le graduatorie nelle 4 aree: “REDAZIONE 

GIORNALINO SCOLASTICO”, “CINELAB E STORYTELLING”, “MATEMATICA 
E REALTÀ” E “ENJOY ENGLISH”  

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

REDAZIONE GIORNALINO SCOLASTICO: 
 

CANDIDATO ATTIVITÀ ORE 

LUPO IDA 
ESPERTO INTERNO NELL’AMBITO DI PERCORSI DI 

ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
30 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

3 

 
CINELAB E STORYTELLING: 
 

CANDIDATO ATTIVITÀ ORE 

DI SANTO 

MARIAGRAZIA 

ESPERTO INTERNO NELL’AMBITO DI PERCORSI DI 

ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
30 

 

MATEMATICA E REALTÀ: 

 

CANDIDATO ATTIVITÀ ORE 

CARIELLO 

DOMENICO 

ESPERTO ESTERNO NELL’AMBITO DI PERCORSI DI 

ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
20 

LUCENTE INES 
ESPERTO INTERNO NELL’AMBITO DI PERCORSI DI 

ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
20 

GAUDIO MICHELE 
ESPERTO INTERNO NELL’AMBITO DI PERCORSI DI 

ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
20 

 

ENJOY ENGLISH: 

 

CANDIDATO ATTIVITÀ ORE 

PISARRA CARMELA 
ESPERTO INTERNO NELL’AMBITO DI PERCORSI DI 

ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
30 

AlÒ FELICITA 
ESPERTO INTERNO NELL’AMBITO DI PERCORSI DI 

ESPERTO RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
30 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio per gli Esperti interni, a partire dalla 
data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – Oggetto dell’incarico. 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

4 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto per gli eserti esterni è di euro 79,00/ora, lordo 
stato, al netto dell’IVA se dovuta e delle di ritenute di legge a carico del prestatore, ed è onnicomprensivo di 
qualsiasi spesa che il prestatore dovesse sostenere in ordine all’esecuzione dell’incarico. 
La prestazione è esclusa dal campo di applicazione IVA ai sensi dell’art. 5 comma 2 del DPR n. 633/72 e 
successive modificazioni ed integrazioni. La prestazione, in quanto di natura occasionale, non dà diritto al 
trattamento di fine rapporto, non è soggetta al trattamento previdenziale INPS di cui all’art. 2, comma 26 e ss. 
della legge 08.08.1995. n. 335 ed al Decreto del Ministero del Lavoro n. 281/1996 e successive modificazioni ed 
integrazioni, non rientra nel campo di applicazione INAIL. Ai sensi dell’art. 7 comma 6 Dlgs. 165/2001 il 
corrispettivo sarà assoggettato alle disposizioni contenute nella normativa fiscale e previdenziale in materia di 
lavoro autonomo La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata entro 30 giorni dalla chiusura del progetto e 
comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIM. 
Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente istituzione scolastica: 
- nota debito; 
- Dichiarazione relativa alla posizione fiscale e previdenziale; 
- Richiesta di accreditamento del corrispettivo presso un istituto di credito con indicazione di titolarità del conto, 
nome istituto i IBAN 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina per i candidati Esperti interni e di incarico di prestazione 
occasionale per i candidati Esperti esterni.. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariateresa Di Guglielmo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti 

 
/aa 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-01-10T09:18:08+0100
	MARIATERESA DI GUGLIELMO




